
PARTNERŮ

30 14
ZEMÍ ROKY

4

VÝZKUMNÉ 
INFRASTRUKTURY

BADATELŮ A BADATELEK
Z HUMANITNÍCH VĚD 

PODPOŘENÝCH DÍKY PROGRAMU TNA

4 200
MILIONŮ EURO

 BUDGET

10

ATRIUM v číslech:

Funded by the European Union under Grant Agreement n. 101132163. Views and opinions expressed 
are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union. 

Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them.

Zjistěte více o grantovém programu TNA

Grantový program mezinárodního přístupu 
(Transnational Access, zkratka TNA) projektu ATRIUM 
nabízí vědecké obci možnost ucházet se o plně 
financované stáže v 16 evropských institucích 
zaměřených na Digital Humanities & Data 
Management. Cestovní granty TNA s rozpočtem 
přes 450 000 € podpoří přibližně 200 badatelů 
a badatelek působících v oblasti humanitních věd, kteří 
tak získají přístup k odborným znalostem a radám. 

NASKENUJTE PRO 
DALŠÍ INFORMACE O TNA



Cíl 1:
Zvyšování přístupu zlepšováním 

kvality metadat v katalozích & repozitářích

Cíl 2:
Co nejširší zpřístupnění výzkumu 
rozmanitým komunitám prostřednictvím 
občanské vědy, inkluzivity a grantů 
poskytovaných na vzdělávací pobyty

Cíl 3:
Rozvíjení pracovních postupů a
 praktických ukázek ke sdílení a 

umístění na SSH Open Marketplace

Cíl 4:
Poskytování školení vypracováním učebního plánu 
a pořádáním seminářů (ATRIUM Bridge) na základě 

zjištěných potřeb uživatelské obce

Cíl 5:
Vytvoření rámce vzájemného hodnocení 
s cílem stimulovat rozmanitost vědeckých 

výstupů nezbytných pro budování a 
udržování inovativních výzkumných 

infrastruktur

Cíl 6:
Posílení dobré praxe v oblasti správy dat 

prostřednictvím podpory FAIR zásad, 
které činí data lépe vyhledatelnými, 

přístupnými, interoperabilními a 
využitelnými

je projekt financovaný Evropskou komisí, který usnadňuje přístup k digitálním 
výzkumným infrastrukturám napříč vědeckými obory, jazyky i médii. Propojuje 
čtyři přední výzkumné infrastruktury: DARIAH, ARIADNE, CLARIN a OPERAS.

ATRIUM — Advancing Frontier Research in the Arts and Humanities 

info@atrium-research.eu atrium-research.eu @ATRIUM_EU ATRIUM: Advancing Frontier Research in the Arts & Humanities


